
消費税増税による手数料の改定について 

 

日頃は宮城第一信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、令和１年１０月１日の消費税増税にあたり、当金庫では手数料を改定することとい

たしました。主な手数料は以下のとおりとなります。 

つきましては、何とぞ事情ご賢察の上、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

詳しくは、取扱店窓口にお問合せ下さい。 

 

 

改正日   令和１年１０月１日（火） 

 

 

 

 

１．振込手数料（１件につき） 

 ３万円未満 ３万円以上 

会員 非会員 会員 非会員 

 

窓口での振込 

同一支店内 110 円 220 円 330 円 440 円 

本支店内 220 円 330 円 440 円 550 円 

他行宛 550 円 660 円 770 円 880 円 

 

ＡＴＭでの振込 

（現金） 

同一支店内 110 円 110 円 330 円 330 円 

本支店内 220 円 220 円 440 円 440 円 

他行宛 550 円 550 円 770 円 770 円 

 

ＡＴＭでの振込 

（当金庫カード） 

同一支店内 0 円 0 円 0 円 0 円 

本支店内 0 円 110 円 220 円 330 円 

他行宛 330 円 440 円 550 円 660 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２．ＡＴＭ入金・出金時利用手数料 

○当金庫カード 

 平 日 土曜日 日曜日・祝祭日 

8:00～8:45 8:45～19:00 19:00～21:00 9:00～14:00 14:00～21:00 9:00～21;00 

入 金 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

出 金 110 円 無料 110 円 無料 110 円 110 円 

 

○他信用金庫カード 
     

 平 日 土曜日 日曜日・祝祭日 

8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 9:00～14:00 14:00～21:00 9:00～21;00 

入 金 110 円 無料 110 円 無料 110 円 110 円 

出 金 110 円 無料 110 円 無料 110 円 110 円 

 

○提携他行カード 

     

 平 日 土曜日 日曜日・祝祭日 

8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 9:00～14:00 14:00～17:00 9:00～17;00 

入 金 220 円 110 円 220 円 110 円 220 円 220 円 

出 金 220 円 110 円 220 円 110 円 220 円 220 円 

 

○ゆうちょ銀行カード 

     

 平 日 土曜日 日曜日・祝祭日 

8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 9:00～14:00 14:00～21:00 9:00～21;00 

入 金 ― 110 円 220 円 ― ― ― 

出 金 220 円 110 円 220 円 110 円 220 円 220 円 

 

 

 

３．窓口両替手数料 

 希望金種の合計枚数 

窓口での

両替 

１～５０枚 
５１ 

～１０００枚 

１，００１ 

～２０００枚 

以降 1,000 枚毎に

下記金額を加算 

― 会員 非会員 会員 非会員 会員 非会員 

無料 220 円 330 円 550 円 660 円 330 円 440 円 

  ※両替枚数は、受渡し又は持込で多い方の枚数とします。 

 

 

 



４．大量硬貨入金手数料 

合計枚数 
手数料 

会員 非会員 

１～５００枚 無料 

５０１～１，０００枚 １１０円 ２２０円 

１，０００枚超 

（１，０００枚毎） 

２２０円 ４４０円 

１１０円 ２２０円 

※同日に入金伝票が複数枚になる場合は合算した硬貨枚数にて計算させていだだきます。 

 

 

 

５．不動産担保事務手数料 

手数料項目 手数料 

不動産担保新規設定 担保の新規設定 

（住宅ローン） 

３３，０００円 

（１１，０００円） 

不動産担保追加・変更等 担保の追加設定 

３３，０００円 根抵当権の極度額増額 

担保物件の差替 

担保の順位変更 

１６，５００円 

債務者変更 

担保の譲渡・移管 

根抵当権の極度額減額 

担保の一部解除 

加算手数料 ※１ 

※１ １１，０００円×法務局の管轄支局（出張所）の数 

   共同担保で法務局の管轄支局（出張所）が異なる場合に、２支局（出張所）目から、１支局

（出張所）あたり１１，０００円（税込）をいただきます。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

宮城第一信用金庫 


